



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැධිකාරයෙන් අල්ලාගුණීමට ප්‍රතිච්චවෙන් කාඩු හෝ නොබුවක් සෞයාගුණීමට ප්‍රතිච්චවෙන් කාඩු හෝ දේශමක් කරන ඇයෙකුට පොලිසියෙන් ඉන්ස්පූන්ටර් ජනරුල්කුන තියන ගුවියකට කාඩුදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හෝ බුවුවක් යමෙන් ටෙන තැන් සමිහුවුනෙන් තිඹුට පිරුවේ පැමිහිලිගෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැහැලියිය සිරකාරයෙන් ඇල්ලුමට කැඳු සිරගෙවලුවල ඉන්ස්පූන්ටර් ජනරුල්කුනගෙන් ඉල්ලුමෙනුයි.

ගුර්තවාගියෙයි පිශ්චත්තියෙන් අල්ලතු තිරුත්තුමෙකීන කණ්ඩාපිශ්චත්ත්හිප්පත්ති අත්තික්තිය එවරුක්තුම බොලිල් තින්ස්බේක්ටර් ජෙනර්ල් සිපාරිසික්ස්පෙරිල් නේකාංග මිනික්ස් තිරුත්තුමෙකීන වෙත්තිරුපපවරුක්ත විද්‍රාතමාය. වුහක්කුවක්කප්පම්. තප්පිප්පොන මරියුත්කාරරාප පිශ්චත්ත්වක්තු වෙළුමති මරියුවිට් අන්ස්බේක්ටර් ජෙනර්ල් මිල් කෙත්තුප්පෙර්තුක්කොන්ස්ලාම්.

WANTED BY THE POLICE.

NARAYANA MUDIYANSELAGE JUWANIS APPU; charged with committing murder at Narawita on June 5, 1897; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, long; mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, tied in a knot; wears a pointed beard; birthplace, Sandiyamulla in Otarapalata of Pasdun korale southern division; is newly married; nearest relations live at Sandiyamulla, and is also said to have relations at Kirawawa in Katugampola korale in Kurunegala District; is well known to the Peace Officer of Kaluachimulla and to the Velvidane Arachchi of Landanagama. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 29 for his arrest.

Kanganygay Janes Anthony alias Jones; charged with causing hurt with a stone at St. James' street, Modara, Colombo, on August 4, 1897; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Roman Catholic; occupation, tailor; age, about 20 years; height, about 5 ft.; make, somewhat stout; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black, large, oval; hair, black, cropped, neatly parted in the centre; beard, whiskers, and moustaches, slightly growing; has a scar on the right or left eyebrow, pimples on the face; birthplace, Modara street, Mutwal, Colombo; general residences, Modara street, in Mr. Peloris Soyza's garden behind the liquor shop; haunts Lunupokuna; is unmarried; father, Kangangay Voluntino Anthony; mother, Kangangay Ambrosya Anthony alias Hamia; sister, Victorie, wife of Pangoly gay Francis Fonseka Paulis, of Fishers' Hill; nearest relation, Horonis Appu, of Kotahena; is well known to most of the Modara inhabitants and a few Police Constables of Modara Police. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 48,786 for his arrest.

Appuhami; charged with theft of a roll of railway fencing wire from the railway engine shed at Matale on August 6, 1897; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 40 years; height, 5 ft. 4 $\frac{1}{2}$ in.; make, ordinary; complexion, brown; nose, prominent; mouth, small; teeth, well set; eyes, ordinary; hair, black, cut short; beard shaved; wears slight moustaches; has a cut-mark on the face, and is also said to have tattoo marks on the face; birthplace, Batatu in Harispattu; general residence, Matale; haunts Katugastota, Wattegama, and Madawala; keeps a mistress named Podi Nona; is well known to Police

Sergeant No. 334 W. M. K. Banda, Police Constables Nos. 286 Uduman and 1,012 Manuel, and to K. I. M. Marikar Tambi, Vidane Arachchi of Matale; has been convicted on two occasions. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 12,482 for his arrest.

The two under-mentioned boys are charged with escape from lawful custody from a working party at the Certified Industrial School, Diyatalawa, on August 13, 1897:—

(1) Charlie; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, dressing boy; age, 13 years; height, 4 ft. 10 $\frac{1}{2}$ in.; make, medium; complexion, fair; nose, straight (inclined to that of a Roman nose); teeth, irregular on sides; eyes, dark brown; hair, black, short; has two round scars on outside of left leg about the ankle, a black spot on the right side of the chest, and a round scar on the back of the right leg about five inches below the knee; birthplace and general residence, Suduwella; haunts Suduwella and Colombo; mother, Madawalaliyanage Punchihami, of Kadugannawa; brother lives at Suduwella.

(2) Attapitiya Davit Sinno; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 15 years; height, 5 ft. 2 $\frac{1}{2}$ in.; make, slight; complexion, medium; nose, straight; mouth, small; teeth, good; eyes, dark brown; hair, black, short; countenance, pleasing; front of forehead 4 $\frac{1}{2}$ in.; 2 scars on the right elbow, 1 in. by 7 $\frac{1}{2}$ in.; scar on forehead, $\frac{1}{2}$ in. by 1 $\frac{1}{2}$ in. above the eyebrow; a scar on the left ankle, 7 in. from the toes; a round scar on left knee; and another on the right leg 6 in. below the knee; birthplace, general residence, and haunts Bettuwantudawa, three miles from Bandaragama; mother, Podi Nona of Bandaragama; is well known to Davith, conductor, of Pasdun korale.

Samarapulige Sooti Appu; charged with escape from legal custody whilst under ten years' sentence for kidnapping from the Convict Hospital at Borella, Colombo, on August 20, 1897; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 28 years; height, 5 ft. 5 $\frac{1}{2}$ in.; complexion, dark brown; nose, ordinary; eyes, hazel; hair, cut short; beard, cut; vaccine marks on both arms, a mole on the right collar bone and another on rear of left forearm, scars on both legs; chest and belly, hairy; birthplace, Madampe in Western Province; general residence, Madampe (10 miles from Panadure). A reward of Rs. 25 is offered for his re-capture.

STOLEN.

ON July 31, 1897, from the horsekeeper's room at Friedland estate, Bogawantala: 1 note for Rs. 75 signed by Mamimurugen and Sellen, 4 cloths, 1 coat, 1 pair horsekeeper's trousers, and a fowl. Owner, Sinne Carpen, horsekeeper.

On August 1, 1897, from a store at Udispattu: a silver Geneva watch and a silver chain. Owner, M. A. M. Abdul Cader.

On August 9, 1897, from the owner's house at No. 20, Cemetery street, Kotahena, Colombo : Rs. 4.75 in cash, 1 black merino coat with a hole on one side of it. Owner, J. A. Malepannah.

On August 10, 1897, from the owner's house at Shoemakers' lane, Colombo : 2 crooked combs and a tassel. Owner, W. A de Bastian Silva.

On August 10, 1897, from a bedroom at house No. 1 at Kollupitiya : a gold bracelet with clasp, half the bracelet with three bars with letter M set with thirteen sapphires, and half a single bar set with three sapphires and clasp on side, English made; also a timepiece in a castle wooden case. Owner, Mrs. G. F. Travers Drapes, of No. 1, Kollupitiya.

On August 13, 1897, from Pody Appu Arachchi's garden at Randombe: a license tin plate bearing No. 95 of July 29, 1897. Owner, Cristombu Periya.

On August 13, 1897, from a garden at Madampitiya :
a black bull branded ග on left side, ග on right side,
three lines near the thigh, and a line on the foreleg.
Owner, Ranasingha Thuphangay Gordiannu Juagu.

On August 13, 1897, from the lane adjoining Messrs. Darley, Butler & Co.'s, Fort, Colombo: 7 hogsheads marked Wm. Young & Co.'s, mark brand "Edinburgh" on one side and "W.Y. & Co." and numbers on the other side. Owner, W. J. Fernando, of Kollupitiya.

On August 14, 1897, from the slaughter-house premises at Madampitiya : 1 dark ash-coloured, red-eyed tumbler pigeon, 1 speckled (white and black) pigeon with white eyes, 1 dark red English pigeon with feathers on legs and a top knot, and a speckled medium-size sky-tumbler pigeon. Owner, A. Siebel, Slaughter-house keeper, Madampitiya.

On August 17, 1897, from a cattle shed at Kotahena street, Colombo : a black bull branded ★ on the right side. Owner, Theodoris Perera.

LOST.

LOST.
ON August 7, 1897, from a carriage between Hatton and Glencairn: a small cane handle fly brush. Owner, Dr. J. Vanderstraaten, of Dikova.

On August 12, 1897, either near the railway crossing at Main street, Colombo, or at Messrs. Cave & Co.'s Office : a gold signet ring set with a horseshoe-pattern blood stone. Owner, K. S. Ponnam Peruma, Storekeeper of Messrs. Cave & Co., Colombo.

On August 13, 1897, between the entrance to the Club grounds and the Club House door, Colombo : a plain gold brooch. Owner, Mrs. Hayley, care of Hon. Mr. L. F. Lee, Colombo.

On August 15, 1897, in wagon No. 147, or on the way from Cinnamon Gardens, Colombo: a small wand brooch set with five diamonds and four pearls. Owner, Mr. W. F. Robertson Reid of Kelani Valley.

On August 17, 1897, at Baillie street, Fort, Colombo :
a gold belt-pattern ring marked "L A P" inside. Owner,
A. W. Atapattu of Dehiwala.

MISSING

SINCE the last three months from Weligama : Slema Lebbe Kanakkapulle Asana Marikar : religion, Mohammedan ; occupation, trader in eggs and poultry ; age, 58 years ; height, 5 ft. ; make, slender ; complexion, fair ; nose and mouth, well formed ; is almost toothless ; has a few in the upper jaw ; eyes, black ; head, shaved ; wears a beard ; moustaches, gray, cut short : two of his

toes on the right foot are turned upwards; birthplace, and general residence, Weligama; haunts Midegama; is married; has two sons and a daughter; is well known to the Vidane Arachchi and to the Moorish Police Officer of Weligama.

NOTICE.

ON July 21, 1897, a red bull branded අ කා ග එ ; was seized by the Police at Kalahe, as the brandmarks noted in the cattle voucher did not tally with the brandmarks on the bull. The bull is detained at the Police Station, Galle.

Welum Dias, advertised for in Hue and Cry No. 1,419 of August 7, 1897, has been arrested.

Digodage Thanis, advertised for in Hue and Cry No. 1,439 of July 16, 1897, has been arrested.

Pattiyagamage Sedris Dias, advertised for in Hue and Cry No. 1,448 of August 14, 1897, has been arrested.

පොලියිජල ත්‍රිත්‍යකරණ අය.

ஊ ஓ, வாரணவுடையசேல்லானே திடு; நிதிரப்பே;
மோங் வதி 1897 க்கு திடு மக ஏ வெனி தீவ
வாரண்திவடி திநிவூர் வார வீடு மேற்கொண்ட
கரண்ணல்லாவி சிறியெடுப்பே. ரத்தி, சின்ஹலு; கூலை, கோதி
கள்; அமல், வூவிடம்; ரக்ஞாவ, கைதிகூந் கேரில்;
வடகை, அவிரட்டு டெக்ஸ் பலக ஆதை; ரூப, அதி ந்த மலக
ஆதை; அரீரங், குஞ்சி; பார, காலி டுக்கிரூ பாப்பெ; காதை,
தீவுகை; காரி, என் சுக ஆசை, காமாதாகி; தூக்கைகள்,
கால்பை, கொஞ்சவேற் விடைலூ ஆதை; மில, ரூப ஆதை;
பூபன் கடி, மாஞ்சுமிகைரங்கள் வோர்ந் விடிசன தீவெ
நிருஷி பலாவுர் சுவாதிக் குல்லே; அதிகார சுவாதிவிடை
லூப; விடுவுர் சுவாதை, சுநாதை: மில்கள் பாதிவதிலிரு
நூத்துவு; வூஞை சிரிவூத் கார்கூந்தை தீவுக்களை
குவுக்குப்பலகைகள்பைச் சூழி காவுக்குப்பலகைகள் கீர
ஷிவே; கால்காவித்தில்லை லீப்குக்கூடிசுரவு சுக லூப்புக
கள் வேல்ரிடுநாமார்விக்கன் மோங்வு கொதாக்கார தூஞ்சு
ஆதை. திருவுதை செவுடிசெவுதைகாரத்துவ திசின் அதிக
29 அரண் உரண்டாவு மோங் அல்லே பிசிக் பில்கர
ஆதை.

କାଳ, ଅଭ୍ୟକାତି ; ତୋରୁ ପାଇଁ 1897 ମୁଁ ଫରେନ୍‌ଦ୍ୱାରା ଲିଖି
ଛେବେଳୀ ଦିକ ମାହାଲେ ରେଲ୍‌ଲେ ଥାଇଲିଏ କୁଣ୍ଡି ତାଙ୍କ,
ଯିକି ରେଲ୍‌ଲେ ପାଇଁ ପାଇଁ କରନ କାହିଁ କୁରିଲୁକ୍ଷେ ଦେଇରକୁ
ବିଧାରୀ ଦେଇଲୁ ଦେଇଲୁ ଦେଇଲୁ ଦେଇଲୁ ଦେଇଲୁ ଦେଇଲୁ

ඩුනිය, සින්හල; කුලය, ගොවීගොඩ; අමල, ඕබාගම; රසකාව, කැලුවැබ; විසස, අවරුදු 40ක පෙන් ඇති; උස, අඩු රුකුස් අභ්‍යාල් 4කි; ගරිරය, සාමාන්‍යයේ, දුනුරුදාවයි; කා, ජේ, තෙනෙලාලා ඇති; කට, ප්‍රස්ථියි; දත්, ගිරිඵිදියට ඇති; ඇස්, සාමාන්‍යයි; ඉකශේයි, කළපේ, කොවකර නාපාලා ඇති; රෝලි, ඕබාලා ඇති; උසිලි, රිකකි ඇති; මූණ් යැවැටුවේ ගැලුලක් ඇති; වහවු ගොවාපු කුලපු මූල් ඇතියි; උපන් ගෙ, කාරිඩපන්තුවෙන් බේලුන්හියා ඇති; ගොඩීයෙසේරු උදින්ති සුෂ්‍යාධිය, මායලේ; එන්, ගොඩීයෙස්ටිවැතුවසෙනහැක, කුව ගස්තුහාට, වත්තෙන්සම සහ මිව්වල; පොඩිනොෂා, ප්‍රමුදී ගැනුවායක් මොළුවසම් ඇති; පොලිඹ් කරියන් අඩු අඩිකා 334 දරණ විවිධි. ඇම්, කේ. ඕන්ඩාවලද, පොලිඹ් ගොඩාපාපු අඩිකා 286 දරණ දෙමාන්ටිට සහ අඩිකා 1,012 දරණ මිනුවෙලට සහ මායලේ කේ. ජේ. ඇම්. මරික්කාර මඟ විදුකායාරවිවිත මොළු දැනුම්කාර දැනුම් ඇති. මායලේ පොලිඹ් නුවුකාරු රිසින අඩිකා 12,482 දරණ එරෙහිව මොළු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇති.

මෙකි පත්තන සඳහන්කර නිඛුව ගොල්ලෝ දෙදේ ගෙන් විසින් වැඩි 1897 අවු ඇයෝස්තු මක 13 වෙත් දින දියලුවෙන් ඉන්ඩියාවේ ඉස්කුල් එගෙන ආණ් වූවේ හේබාරේ ඉද සැවැටී ගිහාය තියා දූෂ්ඨාරේප හාය කර-ඡුලුව සිටියි.

(1) കു, വാർട്ടി; ദയി, കിളലു; തിരുദ, തൈ, തി
കോമി; അയമി, ബിബാഹമി; രജാവി, വിവസ്തിരീ വേഗപി;
വാസ, ആവിരുട്ട് 13പി; ലൈ, അതി 4ക്കു അൽ 10½പി; അരീ
രക, കരംവി തെക്ക ആകി; പാറി, ലൈജൻസേ; ബാഞ്ച്,
കെല്ലിന ആകി, (രേഖാചാരാധാന്മേ വാങ്ങി ആകി); ദണ്ഡ്,
ദേശഭേദം കരിത്തിട്ടാവി നൈക്കു; അൾ, കുച്ച പ്രൂഢിരു പാർപ്പി;
ഉടക്കുകൾ, കുൾഡി, കുലാദി; ആദ്യ, ഉച്ചാരിംഗം വർ
കുകളിൽ പിറപ്പേഡി വർക്കരു; ആലുൾ ദേഖക്ക് ആകി;
പ്രസംഗി ദുക്കു പ്രഭാവി കുളി പ്രിഡലൈനു ആകി; ദാഖിള
കുകളിൽ അയൽ പറക്കുക ദാഖിളം പ്രകടനില വർക്കരു
കുലാലക്ക് ആകി; ദുരം കുമി സൗക്രാന്തേക്കിന പ്രദ
വരി സ്ഥാനക, സ്കൂളിംഗേറു; വോജേം തിരിലു തുവിഞ്ചെ
ബാഞ്ച്, സ്കൂളിംഗേറു സൗക്രാന്തേക്കി; ലിം, കമ്പുകാബിലി
പേരു ഫാല്ലിംഗേരു സ്കൂളിംഗേരു; സൗക്രാന്തേക്കി; സൗക്രാന്തേ
ക്കു പ്രദിനതിലു സിരിക്കാം.

මු,දම්ඩේ; බොකෝසයයින් පදිංචි සූතිය, මුදම්ඩේ,
පාහදරේ ඉදල, ගැඹුස්ම 10යක ඇඟ. ගොඥවල
කුඩා අල්ලාදත් කෙනෙකුට රුපියල් ස්කීක කැඳගත්
දෙනු ලැබේ.

සොරකම් කරන්ව සෙදුනා.

ව්‍යු 1897 ක්ව දූලි මස 31 වෙති දක බොගවත්සලා
වේ ප්‍රාග්ධන් ලැබුවේ වියෙන් අස්ථීයාව්, ගේ කාඩ්බූ
රේ බැංක් : මාලිමුදායායන් සහ සෙල්ලෙන් යහ ඇවත්
එන් විසින් අන්සන්කරණ ලද රුපියල් 75ක හෝ මිලි
වයිද, රෙදි 4 යද, ශේව් 1ද, අස්ථීයාව් වින් යේ කළු
සන් ජෝජ් 1ද, කුකුලෙක්ද. අයිතිකාරයා, සින්නකර
වෙත්, අස්ථීයාව්.

වල්ල 1897 කුටු අගාධිකු විසි 1 වෙනි දින උයිසියලන් තුවේ සෑදෝරුවක තිබි : රිදී ජීතිවා අන් බිජලේපුව වන් සහ රිදී දම්වැලන් . අපේක්ෂාරයා, ආම්. ඇම්. අඩ් දේසාර්ං.

ଲକ୍ଷ୍ମୀ ୧୯୭ କୁଣ୍ଡା ଅନେଖାର୍ଥୀ ଲକ୍ଷ୍ମୀ ୨ ଲେଖି ଦିନ ତୋରୁଛି
ତୋପରେହେ କୁରେବେ: ଦେଶ ଶିଳ୍ପି ନେବା ମରା ୨୦ ଫରୁଜ୍‌
ଅଧିକାରୀଙ୍କ ତେବେର ଦିଲିଲି: ଉଦ୍ଗତଳୟ ରୂପିତାଳ୍ ୫
ଏବଂ ୭୫କ୍ଷତିରେ, କିମ୍ବା ଲୈରେହେ କେବେଳି ୧କ୍ଷତି, ତମ କେବେଳି
ଲେବେ ପ୍ରାଚୀକାରିକା ଦେଇରନ୍ତି ଅଧିକାରୀ, ପ୍ରେ. ଶ୍ରୀ
ମିଲାଲାପା.

වති 1897 ක්‍රියා ඇගෙනු වක 10 වෙනි දින කොළඹ සඡන්ස්‍රු එදියේ අධීක්ෂකාරයාගේ ගෙදර පිති : නා.පි.පත්‍ර 2 ක්ද, වස්ත්‍ර 1 ක්ද. අධීක්ෂකාරයා, බිඩුල් ඒ. ඩී. බැජ්පිටන් සිල්වා.

වති 1897 ක්වී අකොස්තු මස 10 වෙනි දින කොලේඩ් පිරියේ අංක 1 දරණ තිදුත්ත්ත කාමරේ තීබි : ඒ ලේ කුට 13න් බිඳිලියිද M. අකර්ත සමග රත්තරස් වලුත් 1ද සහ පෙළුස් කේස්ථිකාව නිලකුවූ වූ කන් සිග ඩාර් එකෙන් පාදුවන්ද සහ කැස්ටලුව් පෙවිටිවක අඩු ටැට්මිලිස් 1ද. අයිතිකාරයා, ජී. ඇස්. මෙටරර්ස් වූපස දෙශීනා.

ପରେ 1897 ମୁଖ୍ୟ ଅଣେକଙ୍କ ଲିଙ୍ଗ 13 ଲେଖି ଦିଇ ରଖି
ଦେବତା ହୋଇଥିଲେ ଆରମ୍ଭିତେ ଲିଙ୍ଗରେ ଦ୍ୱାରି : 1897ରେ
ପ୍ରତି ଲକ୍ଷ 29 ଲେଖି ଦିଇଯି ଥିଲିବା 95 ଦରଶକ ବଳିଲୁକ୍ଷ ଦେଇ
ଜୀବିତ ଲୁହାଇଲନ୍ତି. ଅଧିକିନୀରଧ୍ୟା, କିଞ୍ଚିତ୍କାଂକିତ ଯେବେ

වලි 1897 ක්‍රියා ඇගෙන්තු මස 13 වෙනි දින කොළඹ කොට්ඨාසී ප්‍රාන්තේ බිජුලිරු මැහැදුන්ගේ සාපේක්ව යාව හිඛින ප්‍රදානක තිබූ තිබූ Wm. Young & Co. ලක්ෂණ කර ඇදි පිළිපිළි 7 ක්. එකි එක දැනු පින් “Edinburgh” සහ W. Y. & Co. යන ලක්ෂණයේ අනිවා ප්‍රාන්තේ ඉල ස්ථානය ඇත. අමිතිකාරයා, කොළඹ පිරිලේ බිඛිල්ලේ උරුවා.

වලි 1897 ක්‍රියා දෙනු ලැබූ වෙති දින මාද්මි
පිටියේ ගෙවීන් මිරණ ස්ථානයේ ඉදෑ: අඩුවට රුවු
අයේ ඇති සාරම්ම ගැහැන් පරවියෙක්ද, කෝ සහ ප්‍රංශ
ප්‍රශ්නී අත් සුදු අයේ ඇති පරවිචකන්ද, රඟපාටට හුරු
කෘෂිල්ල පිළාපු ඇති ඉංග්‍රීසි පරවියෙන්ද, හෙවත්
සුද්ධී ඇති යාර්ලිජ කරක්ම් ගැන් පරවියෙක්ද. අයිනි
කාරුයා, එ. සිඛල්, මාදම්පිටියේ ගෙවීන් මිරණ ස්ථාන
විශ්වාස්‍ය.

නැංවේල්ට ගෙදනා

උපි 1897 සැමූ අංකයන්හි මින් 7 ලෙනි දින හැටුවා එක වත් ගලුවකරු ඇත්තේ අකදීන් අකරේදී විකුත් කරන්න ය යක නිබ් වේ. වේලුවේම්ව ඇත් ප්‍රහාත් මැදසේහි එලුවෙන් රිසුත්තියේ. අධිකියාරය, දික්මතයේ ජේ. වැන්ප්‍රභුවෙන් වේ. වේලදාවායියින්හි.

වලි 1897 කුට්ට අභාස්තු වස 12 වෙනි දින කොළඹි
හරිවිදියේ රේල්වේ හරස්ථාර ලැයිදී නොගෙන්
කේවි කොමිෂන්තියේ මහත්තුවන් කෘෂිකරුවේදී
අභාස්තු යලකුත් සමඟ අස්වලාඩීම හැඳිනි ඇයි රජු
රජු සිංහලුව මූදුවන්. අධ්‍යිකාරියා, කොළඹි කේවි
සහ සංමාගමේ මහත්තුවන් ඉස්වාර්කිපරද, කේ.
අස්. නොස්ථම්පෙරදුම.

වසි 1897 කුටු අයාසේතු මය 13 වෙති දින කොළඹ ක්ලැනිකුවෙයි එකේ දේශරක්ඩවත් මහ මිදලවත් අභ්‍යන්තර රාජෝත් ව්‍යම හාරිවලියක්. ඇස්ථිකාරයා, සේලී තෝකුමකන්දෙයා, යරු ඇල්. ඇංජ්. ලි වහන්මයා බාරේ.

වෙළඳ 1897 කටු අගොස්තු මය 15 වෙනි දින කොළඹ මර 147 දරණ අස්ථ්‍යකරණ පාඨකාලී කොළඹ මුද්‍රාවන්හේ පාරේද; දිකමතන් පහක් සහ වූවැටුව කරන් ඇල්ලපු ප්‍රතිත්වා භාරිවිවිධය්. අයිතිකාරියා, කුලම්බුලේ බිජිල්පු. ආර්ථ. රෙබවිසන් එකිනි මහය් මයා.

වති 1897 කුට්ටූ අභෙයුත්ත මි 17 වෙනි දින කොළඹ කොට්ඨාස ඇතුළුලේ ඇතුළු ස්ථාන ප්‍රවීත විට් සේදී: ඇතුළුප්‍රායුත්තේ L.A.P ලක්ෂණ ඇති ප්‍රලේඛන් කැඩී ඇති රස්ටරන ප්‍රමුදවා: අයිතිකාරයා, දෙකිවල ජී. විජිල්සු. අභෙයුත්ත.

କୃତିତ୍ୱ ଜାଗିଦ.

ବ୍ୟାପକ ବୁଦ୍ଧିମାନେଙ୍କ କୁଠିତ ବୈଜ୍ଞାନିକ ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟରେ ଏହା କାହାର କାମରେ ଥିଲା ? କାହାର କାମରେ ଥିଲା ? କାହାର କାମରେ ଥିଲା ?

ଦୁଃଖବିଲକ୍ଷ.

වෂී 1897 කුදා ප්‍රලිඛ මාස් 21 වෙනි දින කළඹදී
පොලියික එසිඩ අල්ඩ්ට්‍රේට යෙදූහා; ත්වරණ
“බ. නා. ක. ප.” පුත්සා ආත්ම රහුපාට තොගක්. හට
ක්‍රිංකනසිය ගැටුවට ඉරුපුර්ස්සා කුඩා, ගොහැන්වී, මේ
ගොනා යාල්ලේ පොලිස් ඉස්වේගමේ න්‍යාච්චාවා, තීගේ
න්‍යාච්චාවා.

වත් 1897 සියලු අගෙනුස් මක 7 වෙති දින 1,419 දරණ ගොරන් පැල්ලක අභ්‍යවිතරේ ප්‍රසිද්ධ නිබෙන වෙතම් දියැස්ස්ට පැල්ලකන්ට යෙදායා.

වත් 1897 ක්‍රියා පූජා මහ 16 වෙනි දින අක්‍රිය 1,439 දරණ නොරැකු ඇල්ලන අනුමත් උග්‍රීයාරේ ප්‍රසිංහිකර ත්‍රිමුහ දිගුවාධියේ තාන්ත්‍රය අල්ලාගන්නට යෙදුනාය.

වත් 1897 කුට් අගෙස්ද වශය 14 චන් දින අඩිකා 1,448 දරණා කොරෝන් අල්ලුනු අනැබේතර ප්‍රසිඩ්හර ස්ථිති පැවතියාමෙන් දේශීය දියෙස්ව අල්ලාගතට යෙදුනාය.

ஏற்குறைய அடி ரீ, மெல்லிய தேக்கம், கருமையடைந்த கபில நிறம், நீண்ட மூக்கு, வாய் பற்கள் கண்கள்-சா தாரனமானவை, கதுப்பு மயிர் குடும்பியாகக்கட்டப்ப ட்டிருக்கின்றது, வளைந்த தாடியுண்டு, பிறங்கிலிடம்-பஸ் டம்போரானைத் தெண்பாகத்தில் ஒட்டரப்பளாத்தையை ச்சேர்ந்த சண்டியமுல்லை, புதுக்க விவாகஞ்செய்திருக்கிறுன், நெருங்கிய உறவினர்-சண்டியமுல்லையிலிருக்கிறார்கள், குருஞ்கல் மூல்திநிச்கைச்சேர்ந்த கட்டுக்கம் பொலை கற்பற்று கட்டுக்கம்பொலை கோரனையில் கிறவாவ என்னுமிடத்திலும் இவன்னு பஞ்சுக்களிருக்கிறார்களாம், கட்டுவாச்சிமுல்லைப் பொலைச் சுலைமைக்காரணுக்கும் வை ணடனகம வெல்லிதாணை ஆராய்ச்சிக்கும் இங்கே நன்றா கத்தெரியும். சலாபத்துப் பொலைச் சீத்தவானுல் இவன்னைப் பிடிப்பதற்கு விடப்பட்டிருக்கும் விழுந்திலக்கம் உக.

ପେଯର-କନ୍ତାଣିକେ ଜୋଣଙ୍ଗଳୁ ଅନ୍ତେରୀ ଅଲ୍ଲାତୁ
ଜୋଣଙ୍ଗଳୁ, ଏକବେଳେ ମୁଖ୍ୟ ଆହାରିମାଚମ୍ ଚାନ୍ ତେତି,
କୋମୁମ୍ପି ମୋତର ଚେଳନ୍ତି ଜେମ୍ବଲ୍ ତେରୁଲିଲ କଲିଲା
ରୁ କାଯାପଟାଟି ତତିନ୍ତିନୁବେଣାକ୍ କୁରୁତୁଞ୍ଚାଟାଟାପଟାଟାଵଣ,
କିନ୍କଳାଵଣ, କଲାକମ୍ ଚାନ୍ତି, କତ୍ତୋଳିକ୍ତାନ, ତଥ୍ୟତ
କାରାନ, ବ୍ୟସ-ଏରକୁରୁହ୍ୟ ୨୦, ଉଯାମ୍-ଏରକୁରୁହ୍ୟ କି
ଅଧି, ଚର୍ବିରେ ଉର୍ତ୍ତ ତେତମ, ଏରୁମେଚ୍ଚାରାନ୍ତ କପିଲ ନିର
ମ୍, ଶୁକ୍ରକୁ ବ୍ୟୁମ୍-ଚାରାନାମାନାବୁ, ଶୁଫୁନ୍କାଳା ପରିକ
ଳ, ପେରିଯ ମୁଟ୍ଟେବାଦିବମ୍ବାନ କରୁପଟକ କଳିକଳ, କରୁ
ପଟ ମଧ୍ୟିର, କତ୍ତରିକିକପଟଟି ମତିତିଲ ବାଦିଲାଯ୍ ଉଚିକି ବ
କାରିପଟଟି ରୁକ୍ଷିତ, ତାତ୍ତ୍ୟମ୍ କଳିଲିକ୍ୟମ୍ ମେଲି ମୀ
କେଚ୍ୟୁମ୍-ଚର୍ବିରେ ଆରୁ ମପିଲିମିନିରାନ, ଲାଲପଟାରତ୍ତ ଅଲ
ଲାତୁ ଇଟପଟୁରତ୍ତ କଣପୁରାଵାତ ତିଲ ଓରୁ ତମୁମିପଣିର,
ମୁକତିଲ-ମୁକପପୁରକାନୁନି, ପିରାନ୍ତବିଲ-ମ-କୋମୁମ୍ପ
ମୁକତତିଲାରମ୍ ମୋତରାରତତେତରୁ, ଚାରାନାମାଯ୍ ଉଚିକି
କୁମିଟମ୍-ମୋତରାରତ ତେରୁଲିଲ ମେଲି ପେଲୋରିଲ କିଲ
ବାର ଏଣ ପଲାରୁଟେଟ୍ ତୋଟାଟାତିଲ କୁଟିଲାକରି ଚାମ୍ପି
ପକ୍କିପ ପିଲ ପୁରମ୍ ଅମିପିବୋକକିଣ୍ୟିଲ ଝାରାଟିକିରୁନ,
ପିରମଶାରି, ପିତା-କନ୍ତକଣକେ ବୋଲନ୍ତିଲିନ୍ତିନ୍ତି ଅନ୍ତେରୀଣି,
ମାତା-କନ୍ତକଣକେ ଅମ୍ପରୋକ୍ଷିଯା ଅନ୍ତେରୀଣି ଅଲ୍ଲାତୁ
ହୂମିଯା, କକୋଟାରି-ବିକଟୋରି, ଇଲିଲ ପିଚାକିଲ ପନ୍ଦିକା
ଲିକେ ପିରୁଣ କିଲ ପୋଳି କେବ ପେଣାଲିଲ ଏଣପବଣିଙ୍ ମ
କିଣିବି, ବିନ୍ଦରୁକ୍ଷିଯ ଉତ୍ତିନିନ୍, କୋଟାଟାନ୍ତିକିଣି ଡାର
ରୋଣିଲିବାପଦି ମୋତରାକ କୁଟିଚଣାନ୍ତକିଲି ଅଣେକରୁକ
କୁମ କିଲ ମୋତରାପ ପୋଲିଲ କୋଲ୍ତାପଟମାରୁକୁ
ମ ଇଲିଲା ନାନ୍ତରୁଯ ତେରିଯିମ୍. ଇଲିଲାପ ପିତିପତତରୁ
କୋମୁମ୍ପି ପୋଲିଲ ନିତିଲାନୁଲ ଲିଟପଟଟିରୁକୁମ ଲା
ରୁନ୍ତ ଇଲକ୍କମ କାତିଅକ.

பெயர்-அப்புகாமி, காதகள் ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கூட
ந் தேதி, பண்ணுக்கத்தில் அயரத் குத்திரசுக் கொட்டடகை
யிலிருக்கு அயரதவீதி வேலியடைக்கும் கம்பிச் சுருள்
ஒன்று திருத்தானுமென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவள், வேளாளன், பெளத்த சமயி, கூலி, வயசு-உறக்குறைய சா, உயரம்-அடி டி அந்குலம் சுதி, சாதாரணமான தேகம், கபில நிறம், தோற்றமான மூக்கு, சிறிய வாய், ஒழுங்கான பற்கள், சாதாரணமான கண்கள்,
கறுப்பு மயிர், கட்டையாகக் கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கிறது,
தாடி-சுவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது, சொற்ப மீசை யுண்டி, முகத்தில்-வெட்டுத்தழும்புண்டு, முகத்திற் பச்சைச் குதுதுதுதுத் தடையாளன்களுமுண்டாம் பிரந்தவிடம்-ஹரி ஸ்பற்றுப்பற்றந்து, சாதாரணமாய்வசிச் சூழிடம்-பண்ணுகம் கட்டுரைல்தொட்டடை வத்தகைமம் மடவலை என்னுமிடங்களில் ஆசோடுகிறுன், பொழுதோனு எனப் பெயரிய ஒரு வைப்பாட்டு வகுத்திருக்கிறன், கூசு ம் இலக்க பொலி ஸ் சார்ஜன் டபிளியு. எம். கெ. பண்டாவுக்கும் உஅகும் இலக்க பொலில் கொஸ்தாப்பல் உதுமானுக்கும் கூடும் இலக்கக் கொஸ்தாப்பல் மழுவுவுக்கும் டண்ணுக்கம் விதானை ஆராய்ச்சிகே ஜெ. எம். மரிக்காரத்தம்பிகுகும் இவளை நன்றாகத் தெரியும். இரண்டுமுறை குற்றப்படுத் தப்பட்டவன். இவளை பிடிப்பதற்கு பண்ணுக்கம் பொலீஸ் நீதவானால் விடப்பட்டிருக்கும் விருந் திலக்கக் கூடசுவற்.

காகை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கங் ந் தேதி, தியதி தொலையில் அரசாட்சியாளிடம் அதிகாரபத்திற்குப் பற்ற ரகுக்கூட்டுத்தொழில் பாடசாலையில் வேலைசெய்துகொண்டு ரூக்கும் கூட்டத்தில் நியாயமான காவலிலிருந்து தப்பி யோடினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட பின்னால் சுட்டப் படும் ஆண்பிளைப் பிள்ளைகள் விரண்டு :—

(१) பெயர்-சாளி, சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, அணிபூட்டுக் கொழிலுக்கையவன், வயசு-கங், உயரம்-அடி ச அங்குலம் ஒதி, நடுத்தரமான தேகம், அழகான சிறம், சேரிய மூக்கு, (ரோமருகைய மூக்குச் சாயல்), பற்கள்-பச்சங்களின் ஒரு கற்றிருக்கின்றன, கருமையடைந்த கபிலங்கரமான கண்கள், கறுப்புக் கட்டை மயிர், இடது காற்புறபக்கத்தில் கணைக்காலுக கணி ததாய் வட்டித்த இரண்டு தழும்புகளுண்டு, மார்பின் வலப்புறத்தில் ஒரு கறுத்த மறுவண்டு, வஸது காற்புறப் பக்கத்தில் முழங்காலில்திரு ஜூந்து அங்குலத்தின் கீழ்வட்டித்த தழும்பு ஒன்றுண்டு, பிறந்தவிடமும் சாதாரண மாயவசிக்குமிடமும்-சுதவேலை, சுதவேலையிலும் கொழும்பிலும் சுாடுகிறுன், தாய்-கடுகனுவையில் மதவல்லிய நெகே புஞ்சிசாமி, சகோதரன்-சுதவேலையிலிருக்கிறார்கள்.

(२) பெயர்-அத்தப்பிடியர் தாவித்சின்டினோ, சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, கூலி, வயசு-கநி, உயரம்-அடி கு அங்குலம் உதி, மெல்லிய தேகம், பொது சிறம், சேரிய மூக்கு, சீரிய வாய், கல்ல பற்கள், கருமையடைந்த கபிலங்கர கண்கள், கட்டைக் கறுப்பு மயிர், பரிமளிப்பான முகம், நெஞ்சிலின் முதபக்கம் சலி அங்குலம், வஸது முழங்கையில் இரண்டு தழும்புகளுண்டு, 1" x 2" x 2" பிரமாணமுள்ள தழும்பொன்ற நெற்றியிலும் கீடு x 1" x 1" பிரமாணமுள்ள தழும்பொன்ற கட்புருவத்திலுமுண்டு, இடது கணைக்காலில் கால்விரல் விருந்து ஏ அங்குலத்தில் ஒருத்தமும்புண்டு, இடது முழங்கையடைக்குத் தழும்புமுண்டு, பிறந்தவிடமும் சாதாரணமாய் வசிக்குமிடமும்-பங்க்டாரகமத்தில்லிருந்து முன்று மைல் தூரத்திலுள்ள பித்தெவந்தடாவ, தாய்-பங்க்டாரகமத்திலிருக்கும் பொடினோன, பஸ்டம்சோறைக் கண்டாக்குத் தாவித்துக்கு இவைச் சன்றாக்கத்தெரியும்.

பெயர்-சமரப்புல்கே சூத்திதப்பு, காகை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் உயி ந் தேதி, கொழும்பு பொறையில் மறியற்கார ஆசுப்பத்திற்கில் நியாயமான காவலிலிருந்து போட்டியோடினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, கமத்தொழி ஸ் செய்வன், வயசு-கங், உயரம்-நி அடி அங்குலம் இதி, கபிலங்கையடைக் கபிலங்கரம், சாதாரணமான மூக்கு, கபிலங்கர கண்கள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட மயிர், வெட்டுப்பட்ட தாடி, இரண்டு பயங்களிலும் பால்குத்தய தழும்பு, வஸது காறை எலும்பில் ஒரு மறு, இடது முன்னங்கையின் பின்புறத்தில் பின்னெஞ்சு மறு, இரண்டு கால்களிலும் தழும்பு இவைகளுண்டு, மயிருள்ள வயிறு, பிறந்தவிடம்-கொழும்பில் மாதம்பை, சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-மாதம்பை (பாணதுறையிலிருந்து பத்து மைல் தூரத்திலுள்ளது). இவைனப்பிடித்தப்பத்து குருபாய் வெகுமதி கொடுப்பது.

திருட்பட்டது.

காகை ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் கங் ந் தேதி, புகவான-டவளைக்சேர்ந்த பிராய்ட்லேண்ட் தோட்டத்தில் குதிரைக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஏறி ரூபாவுக்கு கீட்டு, (கையொப்பம் வைத்திருக்கும் மானிமுருகனும் செல்லனும்), சுபடவைகள், கட்டை, சோடி குதிரைக்காரனுடைய உடுப்பும், கொழியும் களவுபோய்விட்டது. சொந்தக்காரன், சின்னக்கறுப்பன், குதிரைக்காரன்.

காகை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கங் ந் தேதி, யுடில்பை கட்டு கடுத்தறையிலிருந்து : க வெள்ளி ஜினிவர் கெடி

யாரமும் க வெள்ளி சக்கிலியும் களவுபோய்விட்டது. சொந்தக்காரன், எம். எ. எம். அபுதல்காரன்.

காகை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கங் ந் தேதி, கொழும்பு கொட்டாஞ்சேனை சிமெந்தெரி நம்பர் 20 ம் தெருவு சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : பன்மாக ரூபா கூடி சதமும், க கறுப்பு மெரினு கோட்ட, அதில் ஒரு தளவை உண்டு. சொந்தக்காரன், ஜெ. அ. மெல்லப்பா.

காகை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கங் ந் தேதி, கொழும்பு குமேக்கர் ஒழுங்கையிலிருந்து : உ வளைந்த தீபும், கடசலும் களவுபோய்விட்டது. சொந்தக்காரன், டபின்யு. ஏ. பஸ்த்தியான் தெ சில்லா.

காகை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கங் ந் தேதி, கொள்ளுப்பிடிடியில் கம் இலக்க வீட்டுச் சயனவறையிலிருந்து : M. அட்சர அடையாளத்தில் கங் லீக்கக்கள்பதி ததுக் குறுக்குச்சுட்டத்தில் கு நீலக்கற்கள்பதித்த பொருகாப்பு க, கம்பினிவிட்ட பெட்டியில் வைத்திருந்து, சில்லரப்பெட்டியில் வைத்திருந்த கடிகாரம் க. சொந்தக்காரி, ஜி. எவ். திறேவரஸ், டி. தேபஸ் மனைவி.

காகை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கங் ந் தேதி, ராடாம்பையச்சேர்ந்த ஆராய்ச்சி தோட்டத்திலிருந்து : உத்தரவெப்பற் க தகரத்துண்டு, அதில் நெம்பர் (கடு), காகை ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உகங் ந் தேதி என்று எழுதியிருந்தது களவுபோய்விட்டது. சொந்தக்காரன், கிரிவெடாம்பிவரியே.

காகை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கங் ந் தேதி, மாடாம்பிழ்றியைக்சேர்ந்த ஒரு தோட்டக்கிலிருந்து : க கறுத்தக காளை குறி கொ, இடது பக்கத்தில் வஸது பக்கத்துக் குறி கொ, தடையல் (க வரியும்), முன்னங்காலில் க வரியும் உண்டு, இது களவுபோய்விட்டது. சொந்தக்காரன், ரணசிக்கே துப்பங்கே சேர்டியாம் ஜேயாகு.

காகை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கங் ந் தேதி, கொழும்பு கோட்டை டால் பொட்ட கொம்பனியைக் கொட்டத் தலுங்கையிலிருந்து : ஏ பீப்பா, குறி Wm. Younger & Co., ஒரு பக்கத்தில் சூட்டுக்குறி எட்னப்ரோ என்றும், மற்றபக்கத்தில் W. Y. & Co. நொம்பரும் இருக்கும். சொந்தக்காரன், டபின்யு. ஜே. பர்நாந்த, கொள்ளுப்பிடிடி.

காகை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கங் ந் தேதி, மாதம் பிடியைக்சேர்ந்த மாடடிக்கும்பட்டி முக்தத்திலிருந்து : கருத்த சாம்பல்வரன் சிக்கப்புகண் உள்ள க புரா, கறுப்பு வெள்ளியும் புள்ளி வெள்ளைக்கணைள்ள புரா க, சிக்புசிரமுள்ள காலில் மயிர்முளைத்த கீழ்ப்புரா தலையில் கொண்டை க களவுபோய்விட்டது. சொந்தக்காரன், எ. சீப்பி, ஆடுமாடி அடிக்கும் பீடியைப் பார்ப்போன், மாதம்பிடிடி.

காகை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கங் ந் தேதி, கொழும்பு கொட்டாஞ்சேனை வீதி மாட்டுத் தோட்டியிலிருந்து : குறி ரே ஏம் இன்னெஞ்சு குறியும் வஸது பக்கத்தில் போட்ட கருத்த காளை க களவுபோய்விட்டு. சொந்தக்காரன், தீயோடிரிஸ் பெரேரா.

இழந்துபோகப்பட்டது.

காகை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் எங் ந் தேதி, தோட்டத்துக்கும் கிளேன் கருக்கும் இடையில் (க) சிறிய பிரம்பு பிடிபோட்ட புருஸ், கானுமல் போய்விட்டது. சொந்தக்காரன், டாக்டர் ஜே. வென்ஸ்டார்டி, டிக்கோயா.

காகை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கங் ந் தேதி, பெருந்தெருவில் அயரத்தீ குறுக்குக்குச் சமீபத்தில் அல்லது மெல்கேப்பனியில் கீட்டுரையிலிருந்து : லாடன்மாதிரியான சிக்பு கற்பதித்த பொன் முத்திரை மோக்ரம் க. சொந்தக்காரன், கொழும்பு மெல்கேப்பன் கேவ் கம்பெனியில் ஸ்ட்ரேர் கீப்பராயிருக்கும் கே. எஸ். பொன்னம்பெருமா.

சுஅக்கை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கண் ந் தேதி, களப்பு தரைக்கும் களப்பு வாசலுக்கும் இடையில் (க) சாதாரணமான பொன்மார்ப்பு காணுமல்போய்விட்டது. சொந்தக்காரி, மிசல் எய்லீ 10 கணம்பொருங்கிய L. F. லீ, கொழும்பு.

காத்திரல் ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கடந்த நாள்தே காத்திரல் ம் நம்பப்பர் குதித்திருக்காததையில் அல்லது கருவாக்காட்டு கொழும்பு ரோட்டில் நிவாரியரும் சமுத்தானங்கும் பதிப்பித்த சிறிய மார்புசீக, காணுமைல்போய்விட்டது. சொந்தக்காரர்ன், மேஸ் டவிலியு. எவ். ரபர்ட்சன் ஸீட், கலனி வெளி.

காஷ்கல் ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கள் ந் தேதி, கொழு முபுக் கோட்டை “பெயில்” தெருவில் உட்புறத்தில் L. A. P. அடையாளமிடப்பட்ட பட்டிமாதிரிப் பொன் மோதிரம் க. சொந்தக்காரன், எ. டபின்டு. அத்தப் பத்து, தெகிலவை.

காணுமற்போனது.

சென்ற மூன்றுமாசமாக வேலிக்மத்திலிருந்து சிலையு மாலைவ்வை கணக்கப்பிள்ளை அசனுமரிக்கார், முகமது சமயி, முட்டை கோழி வியாபாரங்கெய்யவன், வயசு-நீசு, உரம்-அடி நி, மெல்லிய தேசு, அழகன், வழவான மூக்கும் வாயும், ஏறக்குறைய பற்கள் இல்லையென்ற சொல்லாம், மேல்வாயில் மாத்திரம் சில பற்களுண்டு, கறப்புக் கணகள், மொட்டைத்தலை, தாடியுண்டு,

நரைத்த மீசை, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, வலத்பாதத்தில் இரண்டு விரல்கள் மேல்வளைந் திருக்கின்றன, பிறநதவிட்டமும் சாதாரணமாய் வசிக்குமிடமும்-வெலிகம், பிதிகமலில் ஊசாடுகிறோன், விலாகம் பண்ணியிருக்கிறோன், இரண்டு புத்தரரூபம் ஒரு புத்திரிய முடையன், வெலிகமத்து விதானை ஆராய்ச்சிக்கும் சோஞ்சு பொளிசுத் தலைமைக்கும் இவளைங்கிறத்தெரியும்.

அறிவித்தல்.

காசுகள் ம் ஆண்டு ஆழமாசம் உக ந் தேதி, கலாகையில் விரைவில் குறி சுடப்பட்ட சிவப்பு ஏருதான்று, மாட்டுத் துண்டிற சுடப்பட்ட குறிகளுக்கும் மாட்டுக்கு நிகளுக்கும் பேத மிருந்தமையாற் பொலீசராற் பிடிக்க ப்பட்டுக் காலிப் பொலிச் ஸ்த்ரேஜினில் தடங்கற்படுத் தப்பட்டிருக்கிறது.

காருகள் ம் ஆண்டு ஆவனிமாசம் எ ந் தேதி, காககை ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பரிசுத்தப்படுத்தப்பட்ட விவியம் மூயாஸ் என்பவனை பிடிக்கப்பட்டது.

காறுகள் ம் ஆண்டு ஆழிமாசம் கூட ந் தேதி, காறுகள் ம் நம்பர் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரச்சத்தப்படுத்தப்பட்ட டிரெகாமிகே தானில் என்பவரை பிழக்கப்பட்டது.

கால்கள் ம் ஆண்டு ஆவண்மொசம் கூர் தேதி, காசுடி ம் நம்பர் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட பட்டியாகம் இதிரில் முயன் என்பவளைப் பிழக்கப்பட

۱۷۵.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.